
UCHWAŁA NR XLVI/390/2023 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2023, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 108.267.344,29 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  88.930.354,13 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie  19.336.990,16 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 123.900.783,77 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 94.844.431,86 zł, obejmujące między innymi: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 63.909.948,97 zł, 

b) dotacje    6.237.509,48 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 1.480.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 29.056.351,91 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2023, zgodnie z załącznikiem nr 
5 do uchwały. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
niepodlegające zwrotowi wynoszą 9.165.819,88 zł. 

§ 3. Zmienia się wysokość deficytu budżetu, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, którego stan po zmianie wynosi 15.633.439,48 zł. 

§ 4. Zmienia się § 6 uchwały budżetowej nadając mu brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



„§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 19.030.000,00 zł 
i przeznacza się na: 

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  w wysokości 3.396.560,52 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   w wysokości 15.633.439,48 zł 
(w tym 7.030.000,00 zł wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy), 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.”. 

§ 5. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 70.000,00 zł, której stan po zmianie wynosi 
215.862,90 zł. 

§ 6. Zmienia się plan dotacji celowych udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 7. Wyodrębnia się środki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych, innych jak oświatowe zadań 
związanych z pomocą dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Powiatu, zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 8. Wyodrębnia się środki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 1
do uchwały nr XLVI/390/2023
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 29 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 66 690,00 6 310,00 73 000,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 66 690,00 6 310,00 73 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

35 190,00 -190,00 35 000,00

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

31 500,00 6 500,00 38 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 574 758,00 215 000,00 5 789 758,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 574 758,00 215 000,00 5 789 758,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 570 658,00 150 000,00 5 720 658,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

0,00 65 000,00 65 000,00

758 Różne rozliczenia 55 721 436,45 1 405 001,00 57 126 437,45

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

40 760 123,00 -22 335,00 40 737 788,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 40 760 123,00 -22 335,00 40 737 788,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 261 204,00 119 533,00 380 737,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

261 204,00 119 533,00 380 737,00

75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 2 199 745,00 -337 228,00 1 862 517,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 199 745,00 -337 228,00 1 862 517,00

75863
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego

0,00 1 645 031,00 1 645 031,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 645 031,00 1 645 031,00

852 Pomoc społeczna 498 828,00 42 276,48 541 104,48

85203 Ośrodki wsparcia 497 028,00 42 276,48 539 304,48

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

497 028,00 42 276,48 539 304,48

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 565 252,46 56 456,76 621 709,22

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

71 623,00 8 614,00 80 237,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 71 623,00 8 614,00 80 237,00

85334 Pomoc dla repatriantów 0,00 47 842,76 47 842,76

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 47 842,76 47 842,76

855 Rodzina 1 127 615,00 3 567,00 1 131 182,00

85508 Rodziny zastępcze 570 780,00 3 567,00 574 347,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 3 567,00 3 567,00

Razem: 106 538 733,05 1 728 611,24 108 267 344,29

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 2



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 2
do uchwały nr XLVI/390/2023
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 29 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 388 347,00 635 324,00 9 023 671,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 256 412,00 -7 719,00 248 693,00

4430 Różne opłaty i składki 231 645,00 -7 719,00 223 926,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 7 700 463,00 643 043,00 8 343 506,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 659 416,05 643 043,00 3 302 459,05

750 Administracja publiczna 24 087 497,80 1 954 219,00 26 041 716,80

75020 Starostwa powiatowe 19 935 097,80 1 936 500,00 21 871 597,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 580 500,00 25 000,00 605 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 529 000,00 59 500,00 588 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

171 000,00 35 000,00 206 000,00

4430 Różne opłaty i składki 219 541,00 9 000,00 228 541,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 9 000,00 45 000,00 54 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

38 000,00 20 000,00 58 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 055 000,00 1 430 000,00 2 485 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 313 000,00 313 000,00

75095 Pozostała działalność 1 834 358,00 17 719,00 1 852 077,00

4300 Zakup usług pozostałych 708 276,00 10 000,00 718 276,00

4430 Różne opłaty i składki 109 100,00 7 719,00 116 819,00

752 Obrona narodowa 66 690,00 6 310,00 73 000,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 66 690,00 6 310,00 73 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 625,00 3 500,00 36 125,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -190,00 2 810,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 654,00 3 000,00 27 654,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 765 158,00 215 000,00 5 980 158,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 570 658,00 215 000,00 5 785 658,00

4270 Zakup usług remontowych 14 968,00 150 000,00 164 968,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 65 000,00 65 000,00

758 Różne rozliczenia 2 047 309,37 -70 000,00 1 977 309,37

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 047 309,37 -70 000,00 1 977 309,37

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



4810 Rezerwy 285 862,90 -70 000,00 215 862,90

801 Oświata i wychowanie 44 585 045,78 108 046,00 44 693 091,78

80115 Technika 28 068 268,46 48 062,51 28 116 330,97

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

10 850,88 5 000,00 15 850,88

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 49 763,86 5 389,00 55 152,86

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 732,21 1 756,29 3 488,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

35 610,70 19 331,60 54 942,30

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 312,93 4 129,69 11 442,62

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

15 785,27 12 455,93 28 241,20

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 816 341,47 22 822,26 5 839 163,73

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 36 000,00 2 037,01 38 037,01

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 073,70 1 001,10 2 074,80

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

12 593,53 7 151,33 19 744,86

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 675,48 1 595,81 4 271,29

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

14 409,26 11 037,01 25 446,27

80120 Licea ogólnokształcące 9 107 127,85 37 161,23 9 144 289,08

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 200,00 6 975,00 14 175,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 620,00 9 088,14 17 708,14

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 888,31 1 630,80 3 519,11

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

28 432,67 12 031,08 40 463,75

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 955,05 2 683,21 8 638,26

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

10 324,82 4 753,00 15 077,82

852 Pomoc społeczna 2 380 415,00 42 276,48 2 422 691,48

85203 Ośrodki wsparcia 497 028,00 42 276,48 539 304,48

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 2



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

497 028,00 42 276,48 539 304,48

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 964 614,94 158 136,76 3 122 751,70

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

214 189,00 32 000,00 246 189,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

16 065,00 2 400,00 18 465,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

198 124,00 29 600,00 227 724,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 379 041,00 420,00 379 461,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 210,00 210,00 420,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

210,00 210,00 420,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

71 623,00 8 614,00 80 237,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 877,00 5 664,00 56 541,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 205,00 1 700,00 10 905,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37,00 1 250,00 1 287,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 257 468,00 35 000,00 2 292 468,00

4270 Zakup usług remontowych 8 250,00 30 000,00 38 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 112 660,00 5 000,00 117 660,00

85334 Pomoc dla repatriantów 0,00 47 842,76 47 842,76

3110 Świadczenia społeczne 0,00 47 842,76 47 842,76

85395 Pozostała działalność 42 293,94 34 260,00 76 553,94

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 971,69 4 996,98 11 968,67

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 439,89 587,91 6 027,80

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 098,34 860,48 2 958,82

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 246,86 101,23 348,09

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 298,55 122,41 420,96

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35,12 14,39 49,51

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 23 191,57 24 636,60 47 828,17

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 728,43 2 898,40 5 626,83

4307 Zakup usług pozostałych 68,00 37,23 105,23

4309 Zakup usług pozostałych 8,00 4,37 12,37

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 232 989,33 -11 268,00 12 221 721,33

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 3



85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 6 339 239,33 11 067,00 6 350 306,33

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

362,14 4 733,51 5 095,65

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 270,02 1 192,65 2 462,67

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 230,68 4 089,22 11 319,90

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 692,49 1 051,62 2 744,11

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 085 400,00 -22 335,00 1 063 065,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 085 400,00 -22 335,00 1 063 065,00

855 Rodzina 3 880 495,00 3 567,00 3 884 062,00

85508 Rodziny zastępcze 2 265 395,00 3 567,00 2 268 962,00

3110 Świadczenia społeczne 1 141 412,00 3 567,00 1 144 979,00

926 Kultura fizyczna 1 635 669,00 17 000,00 1 652 669,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 175 755,00 17 000,00 1 192 755,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 000,00 17 000,00

Razem: 120 842 172,53 3 058 611,24 123 900 783,77

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 4



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2022

Załącznik nr 3
do uchwały nr XLVI/390/2023
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 29 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 66 690,00 6 310,00 73 000,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 66 690,00 6 310,00 73 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

35 190,00 -190,00 35 000,00

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

31 500,00 6 500,00 38 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 570 658,00 215 000,00 5 785 658,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 570 658,00 215 000,00 5 785 658,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 570 658,00 150 000,00 5 720 658,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

0,00 65 000,00 65 000,00

852 Pomoc społeczna 497 028,00 42 276,48 539 304,48

85203 Ośrodki wsparcia 497 028,00 42 276,48 539 304,48

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

497 028,00 42 276,48 539 304,48

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 378 621,00 47 842,76 426 463,76

85334 Pomoc dla repatriantów 0,00 47 842,76 47 842,76

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 47 842,76 47 842,76

855 Rodzina 0,00 3 567,00 3 567,00

85508 Rodziny zastępcze 0,00 3 567,00 3 567,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 3 567,00 3 567,00

Razem: 8 414 995,00 314 996,24 8 729 991,24

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2022

Załącznik nr 4
do uchwały nr XLVI/390/2023
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 29 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 66 690,00 6 310,00 73 000,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 66 690,00 6 310,00 73 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 625,00 3 500,00 36 125,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -190,00 2 810,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 654,00 3 000,00 27 654,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 570 658,00 215 000,00 5 785 658,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 570 658,00 215 000,00 5 785 658,00

4270 Zakup usług remontowych 14 968,00 150 000,00 164 968,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 65 000,00 65 000,00

852 Pomoc społeczna 497 028,00 42 276,48 539 304,48

85203 Ośrodki wsparcia 497 028,00 42 276,48 539 304,48

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

497 028,00 42 276,48 539 304,48

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 378 621,00 47 842,76 426 463,76

85334 Pomoc dla repatriantów 0,00 47 842,76 47 842,76

3110 Świadczenia społeczne 0,00 47 842,76 47 842,76

855 Rodzina 0,00 3 567,00 3 567,00

85508 Rodziny zastępcze 0,00 3 567,00 3 567,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 567,00 3 567,00

Razem: 8 414 995,00 314 996,24 8 729 991,24

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiana planu wydatków  inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023
Załącznik nr 5
do uchwały nr XLVI/390/2023
Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 29 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 643 043,005 135 230,00 5 778 273,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 643 043,00 5 503 506,004 860 463,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 659 416,05 643 043,00 3 302 459,05

Inwestycje drogowe - dokumentacje projektowe
 

50 000,00 200 000,00 250 000,00
Rozbudowa drogi powiatowej nr 2749P na odcinku Porażyn Tartak - 
Kopanki - budowa ścieżki pieszo - rowerowej 0,00 443 043,00 443 043,00

750 Administracja publiczna 1 743 000,003 555 000,00 5 298 000,00

75020 Starostwa powiatowe 1 743 000,00 5 298 000,003 555 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 055 000,00 1 430 000,00 2 485 000,00
Instalacja światłowodu między budynkami C i E Starostwa Powiatowego w 
Nowym Tomyślu 0,00 25 000,00 25 000,00

Rozbudowa i dostosowanie pomieszczeń serwerowni Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyśłu do przepisów ppoż 0,00 75 000,00 75 000,00

Rozbudowa i przebudowa budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjno - Kartograficznej w Nowym Tomyślu 625 000,00 1 330 000,00 1 955 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 313 000,00 313 000,00

Zakupy inwestycyjne
 

0,00 313 000,00 313 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 65 000,000,00 65 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 65 000,00 65 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 65 000,00 65 000,00

Zakupy inwestycyjne
 

0,00 65 000,00 65 000,00

926 Kultura fizyczna 17 000,000,00 17 000,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 17 000,00 17 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 000,00 17 000,00

Zakupy inwestycyjne
 

0,00 17 000,00 17 000,00

26 588 308,91 29 056 351,912 468 043,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



Zmiana planu przychodów  budżetu  Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023
Załącznik nr 6 do uchwały nr XLVI/390/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 marca 2023 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 700 000,00 1 330 000,00 7 030 000,00

Razem: 19030000,0000Razem: 17700000,0000 Razem: 1330000,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2023

4 477 251,93

600 Transport i łączność                 456 239,00    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                 181 472,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                181 472,00    

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe                   24 767,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  24 767,00    

60013 Drogi publiczne wojewódzkie                 250 000,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                250 000,00    

630 Turystyka                   60 000,00    

63095 Pozostała działalność                   60 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  60 000,00    

801 Oświata i wychowanie                 349 680,00    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 349 680,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                349 680,00    

851 Ochrona zdrowia              1 569 342,93    

85195 Pozostała działalność                   33 342,95    

6639

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego.

                  33 342,95    

85111 Szpitale ogólne              1 535 999,98    

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich,                z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

             1 305 599,98    

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich,                z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

                230 400,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   18 465,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   18 465,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  18 465,00    

855 Rodzina              1 923 525,00    

85508 Rodziny zastępcze                 361 755,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                361 755,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 561 770,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 561 770,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 100 000,00    

Załącznik nr 7

do uchwały nr XLVI/390/2023

Rady Powiatu Nowotomyskiego

 z dnia 29 marca 2023 roku

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2023

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



92116 Biblioteki                 100 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

3 604 367,48

1 215 364,48

010 Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00

01008 Melioracje wodne 45 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
45 000,00

630 Turystyka 7 000,00

63095 Pozostała działalność 7 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 126 060,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 126 060,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

126 060,00

851 Ochrona zdrowia 70 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 70 000,00

2830
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
70 000,00

852 Pomoc społeczna 539 304,48

85203 Ośrodki wsparcia 539 304,48

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

539 304,48

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 133 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 33 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

33 000,00

926 Kultura fizyczna 295 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 249 750,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

249 750,00

92695 Pozostała działalność 45 250,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

45 250,00

2 389 003,00

801 Oświata i wychowanie 558 688,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 485 121,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 485 121,00    

80120 Licea ogólnokształcące                   38 022,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   38 022,00    

dotacje podmiotowe:

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:
dotacje celowe :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 2



80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu iceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych

                  35 545,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   35 545,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 227 724,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 227 724,00    

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                227 724,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              1 602 591,00    

85410 Internaty - bursy szkolne                 539 526,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 539 526,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 063 065,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 063 065,00    

8 081 619,41Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 3



                                                                                                                 Załącznik nr 8 
                   do uchwały XLVI/390/2023 

                                                                                                                                     Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
                   z dnia 29 marca 2023 roku 

 
 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych, innych jak oświatowe zadań związanych z pomocą dla obywateli Ukrainy przebywających na 

terenie Powiatu Nowotomyskiego

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

758   Różne rozliczenia  840,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 840,00  

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

840,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  840,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności  840,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 420,00 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno – prowizyjne               

i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku            

z pomocą obywatelom Ukrainy 

 420,00 

PODSUMOWANIE 840,00 840,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



                                                                                                                 Załącznik nr 9 
                   do uchwały XLVI/390/2023  

                                                                                                                                Rady Powiatu Nowotomyskiego  
                   z dnia 29 marca 2023 roku 
 

 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

758   Różne rozliczenia  379 897,00 

 

 

 75814  Różne rozliczenia finansowe           379 897,00  

  2100 
Środki z funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

        379 897,00  

801   Oświata i wychowanie  358 274,67 

 80115  Technika  169 118,36 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 15 850,88 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 55 152,86 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 3 488,50 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 54 942,30  

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 11 442,62 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 28 241,20 

 
 

80117  Branżowe szkoły I i II stopnia  89 574,23 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 38 037,01 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 2 074,80 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 19 744,86 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 4 271,29 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 25 446,27 

 80120  Licea ogólnokształcące   99 582,08 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 14 175,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 17 708,14 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 3 519,11 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 40 463,75 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 8 638,26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 15 077,82 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   10 555,33 

 85403  Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze                 21 622,33 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 5 095,65 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 2 462,67 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 11 319,90 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 2 744,11 

PODSUMOWANIE 379 897,00 379 897,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLVI/390/2023 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 29 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z załącznikiem do pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.24.2022 w którym określono 
ostateczną kwotę części oświatowej i równoważącej subwencji ogólnej na rok 2023 dla Powiatu 
Nowotomyskiego – zmniejszenie ogółem o kwotę 359.563,00 zł, dokonuje się zmian w planach 
dochodów i wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.34.2023.7 z dnia 8 lutego 2023 roku 
informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 59/23 z dnia 6 lutego 
2023 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 855, rozdział 85508, 
§ 2110 o kwotę 3.567,00 zł - z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców 
w rodzinach zastępczych, zgodnie z art.181 pkt 2a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków 
budżetowych w dziale 855, rozdział 85508 o kwotę ogółem 3.567,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.36.2023.7 z dnia 24 lutego 2023 roku 
informującym, że w oparciu o przyjętą przez Sejm RP w dniu 15 grudnia 2022 roku ustawę 
budżetową na rok 2023 określony został ostateczny plan dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, a także plan 
dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 1



wykonywanych przez Powiat Nowotomyski dokonuje się zmian w planach dochodów i wydatków 
budżetowych w dziale 752, rozdział 75224. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB –I.3111.48.2023.6 z dnia 27 lutego 2023 roku 
zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 20 lutego 2023 roku 
nr MF/FS7.4143.3.5.2023.MF.268 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 853, 
rozdział 85334, § 2110 o kwotę 47.842,76 zł – z przeznaczeniem na realizację pomocy dla 
repatriantów, zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2000 roku o repatriacji dokonuje się zwiększenia 
planu dochodów i wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 85334 o kwotę ogółem 
47.842,76 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.82.2023.7 z dnia 20 marca 2023 roku, 
informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 114/23 z dnia 17 marca 
2023 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 754, rozdział 75411, 
§ 2110 o kwotę 150.000,00 zł z przeznaczeniem na remont pomieszczeń garażowych w budynku JRG 
i KP PSP w Nowym Tomyślu, w dziale 754, rozdział 75411, § 6410 o kwotę 25.000,00 zł 
z przeznaczeniem na modernizację systemów IT w budynku JRG i KP PSP w Nowym Tomyślu, w dziale 
754, rozdział 75411, § 6410 o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na rozbudowę instalacji 
fotowoltaicznej w budynku JRG i KP PSP w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia w planie 
dochodów i wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 75411 ogółem o kwotę 215.000,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.81.2023.2 z dnia 20 marca 2023 roku, 
informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 115/23 z dnia 17 marca 
2023 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 752, rozdział 75224, 
§ 2120 o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na uregulowanie kosztów przeprowadzenia badań 
specjalistycznych dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w dziale 
752, rozdział 75224, § 2120 ogółem o kwotę 3.000,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.83.2023.13 z dnia 21 marca 2023 roku 
zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 17 marca 2023 roku 
nr MF/FS4.4143.3.27.2023.MF.112 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 
852, rozdział 85203, § 2110 o kwotę 42.276,48 zł z przeznaczeniem na dotację podstawową dla 
uczestnika środowiskowego domu samopomocy zgodnie z art. 51c ust.3 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (kwota 37.248,00 zł) oraz na realizację art. 51c ust.5 tej 
ustawy – podwyższenie miesięcznej kwoty dotacji na uczestnika z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi i autyzmem w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem” 
(kwota 5.028,48 zł). Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w dziale 
852, rozdział 85203 ogółem o kwotę 42.276,48 zł. 

W związku z informacją o przyznanych jednostkom samorządu terytorialnego dodatkowych 
środkach z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetowych i wydatków budżetowych jednostek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 2



oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski ogółem o kwotę 
119.113,00 zł. 

W związku z otrzymaniem środków z rozliczenia inwestycji wieloletniej pn. „Modernizacja 
i doposażenie infrastruktury edukacyjnej na terenie Powiatu Nowotomyskiego w celu rozwoju 
nowoczesnego kształcenia zawodowego” za 2022 rok w wysokości 1.645.031,00 zł dokonuje się 
zwiększenia w planie dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75864, § 6257. 

Na wniosek Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, w celu 
zabezpieczenia potrzeb wynikających z orzekania i realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75814, 
§ 2100 o kwotę 420,00 zł oraz w planie wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 85321, 
§ 4370 o kwotę 210,00 zł, § 4840 o kwotę 210,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia w planie 
wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 85333, § 4270 o kwotę 30.000,00 zł oraz 
§ 4300 o kwotę 5.000,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Administracyjno - Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych 
w dziale 750, rozdział 75020, § 4210 o kwotę 25.000,00 zł, § 4300 o kwotę 59.500,00 zł, 
§ 4430 o kwotę 9.000,00 zł, § 4610 o kwotę 10.000,00 zł, § 4700 o kwotę 20.000,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 750, rozdział 75095, § 4300 o kwotę 
10.000,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu w związku z informacją 
o wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 
85324 o kwotę ogółem 8.614,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia 
w planie wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 85311, § 2320 o kwotę 2.400,00 zł oraz 
§ 2580 o kwotę 29.600,00 zł oraz w dziale 853, rozdział 85395 o kwotę ogółem 34.260,00 zł. 

Na wniosek Sekretarza Powiatu Nowotomyskiego, w związku z realizacją zadania „Przewozy 
autobusowe na liniach komunikacyjnych przebiegających w granicach administracyjnych Powiatu 
Nowotomyskiego organizowane przez Związek Powiatowo – Gminny „Wielkopolski Transport 
Regionalny” dokonuje się przesunięcia środków finansowych w wysokości 7.719,00 zł z działu 600, 
rozdział 60003, § 4430 do działu 750, rozdział 75095, § 4430. 

Wprowadza się do budżetu wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy w kwocie 
1.330.000,00 zł, które przeznacza się na sfinansowanie deficytu budżetu Powiatu Nowotomyskiego. 

Dokonuje się zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę ogółem 70.00,00 zł i rozdysponowaniu 
środków finansowych w wysokości 35.000,00 zł na zabezpieczenie środków finansowych w dziale 
750, rozdział 75020, § 4400 oraz kwoty 35.000,00 zł na zabezpieczenie środków finansowych w dziale 
750, rozdział 75020 § 4610. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 3



Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 
2023 polegających na: 

- zwiększeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań: 

-- „Inwestycje drogowe – dokumentacje projektowe” o kwotę 200.000,00 zł, stan po zmianie 
250.000,00 zł, 

-- Rozbudowa i przebudowa budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno – 
Kartograficznej w Nowym Tomyślu” o kwotę 1.330.000,00 zł, stan po zmianie w roku 2023 - 
4.455.000,00 zł. 

- dodaniu nowych zadań inwestycyjnych: 

-- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2749P na odcinku Porażyn Tartak – Kopanki – budowa ścieżki 
pieszo – rowerowej” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 443.043,00 zł, 

-- „Instalacja światłowodu między budynkami C i E Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu” 
i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 25.000,00 zł, 

-- „Rozbudowa i dostosowanie pomieszczeń serwerowni Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu do przepisów ppoż” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 75.000,00 zł, 

-- „Zakupy inwestycyjne” w dziale 750, rozdział 75020 i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 
313.000,00 zł, 

-- „Zakupy inwestycyjne” w dziale 926, rozdział 92604 i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 
17.000,00 zł, 

-- „Zakupy inwestycyjne” w dziale 754, rozdział 75411 i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 
65.000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E86B482-E394-43FD-9DBE-1E91632CC1C6. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 6
	Paragraf 4 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 4 zm. Paragraf 6 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie



